
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO-1174/2023

U s n e s e n í
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 13. 12. 2023,

v 00:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

3/10/2023 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou  provedená  rozpočtová  opatření  č.  RO  S10/2023,  č.  RO  S11/2023  a
č.  RO  S12/2023,  v  rozpočtu  obce  Troubelice  na  rok  2023,  dle  citované  Směrnice.
Uvedená rozpočtová opatření jsou v souladu s platnou legislativou uveřejněno způsobem
umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

1/10/2023 v souladu s ustanovením § 93 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  program  10.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Troubelice,  konaného  dne  13.
prosince 2023, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/10/2023 a určuje ověřovatele zápisu pana Viktora Hulu a paní Mgr. Janu Kobylkovou a zapisovatele
zápisu paní Jitku Pospíšilovou.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/10/2023 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších  předpisů,  rozpočet  obce  Troubelice  na  rok  2024,  v  předloženém  znění
na paragrafy,  který je  sestaven jako přebytkový.  Konkrétně rozpočet obce Troubelice
na rok 2024 počítá na straně příjmové z částkou 49 027 554,00 Kč, na straně výdajové
z částkou 46 948 670,00 Kč a financování rozpočtu je v částce - 2 078 884,00 Kč. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/10/2023 vyhlášení  výzvy  z  Programu  č.  1/2015/P  obce  Troubelice,  pro  poskytování  dotací
z rozpočtu obce Troubelice na rok 2024, s alokací zdrojů v rozpočtu obce Troubelice
na rok 2024, ve výši 500 000,- Kč a max. výší dotace 130 000,- Kč. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/10/2023 plán  kontrol  na  rok  2024  u  příspěvkových  organizací  zřízených  obcí  Troubelice,
u příspěvkových organizací obce, organizačních složek obce a u samotné obce Troubelice,
v návaznosti na zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a
s ohledem na Směrnici obce Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/10/2023 Rozbor hospodaření  obce Troubelice  za  01/2023 -  10/2023,  vč.  plnění  rozpočtu obce
Troubelice v uvedeném období roku 2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8a/10/2023 na  základě  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026, územně
samosprávného celku - obec Troubelice, 783 83 Troubelice 352; IČ: 00299570.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8c/10/2023 Program rozvoje obce Troubelice  – plán na roky 2024 – 2034.
hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9a/10/2023 po projednání a na základě zveřejněného záměru (č. j. TRO-1076/2023) dle § 39 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jeho podmínek, směnu pozemku
parc.  č.  136/2,   druh  pozemku  zahrada,  o  výměře  539  m2,  katastrální  území  Lazce
u Troubelic, zapsané na listu vlastnictví 10001 pro obec Troubelice, za pozemek, parc.
č. 192/3,  druh pozemku ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 190 m2, katastrální
území Lazce u Troubelic, zapsané na listu vlastnictví 158 pro MMK *** a prodej zbylých



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

349 m2 pozemku parc. č. 136/2, k.ú Lazce u Troubelic za cenu 244.300,-Kč stanovenou
znaleckým posudkem odpovídající hodnotě 700 Kč/m2, MMK ***, vč. zplnomocnění pro
starostu obce k podpisu příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9b/10/2023 po projednání a na základě uveřejněného záměru (č. j. TRO-1077/2023) dle § 39 zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  jeho  podmínek,  odprodej
pozemku parc. č. 136/3 - druh pozemku zahrada  o výměře 539 m2 v katastrálním území
Lazce  u  Troubelic,  zapsané  na  listu  vlastnictví  10  001  pro  obec  Troubelice,
za cenu 377 300,- Kč, stanovenou  znaleckým posudkem odpovídající hodnotě 700 Kč/m2,
MK ***, vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu příslušné kupní smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9c/10/2023 smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění
stavby č.  IE-12-8007706 a následné uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene,
za jednorázovou náhradu 69 800,-Kč, uzavřenou mezi obcí Troubelice, 783 83 Troubelice
352, IČ: 00299570 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín
IV-Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená na základě pověření ev. č. POV/OÚ/87/0002/2017
ze  dne  30.  01.  2017  -  vedoucím  odboru  Obnovy  DS  Morava  RP  ***  na  stavbu
č. IE-12-8007706 - Troubelice směr Uničov - obnova kNN, vNN, pod pozemky parc. č. 823,
1249/90, 1254, 1259/2, 1259/1, 1249/91, 93, 845, 1260/2, 1261/1 vše v k.ú. Troubelice, list
vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice, vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu
příslušných smluv.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/10/2023 cenu  stočného  v  obci  Troubelice  a  místní  části  Pískov  pro  rok  2024  ve  výši  43,-
 Kč/m3  stočené  vody,  vč.  DPH  se  sníženou  sazbou  daně  (z  toho  převod  4,-  Kč
z  1  m3  skutečně  fakturovaného  množství  stočené  vody  v  daném  roce,  do  fondu
obnovy majetku kanalizace a ČOV ve vlastnictví obce Troubelice, vč. DPH se sníženou
sazbou daně) a příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok
2024.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/10/2023 cenu  vodného  v  místní  části  Lazce  pro  rok  2024  ve  výši  51,-  Kč/m3  odebrané  vody
z  veřejného  vodovodu,  vč.  DPH  se  sníženou  sazbou  daně  (z  toho  převod  2,-  Kč
z  1  m3  skutečně  fakturovaného  množství  odebrané  vody  v  daném  roce,  do  fondu
obnovy majetku vodovodu ve vlastnictví obce Troubelice, vč. DPH se sníženou sazbou
daně) a příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok 2024.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/10/2023 převod  finančních  prostředků  z  rozpočtu  obce  Troubelice,  do  Fondu  obnovy
vodohospodářské infrastruktury obce Troubelice za rok 2023, s ohledem na schválený
status  tohoto  Fondu,  v  celkové  částce  185  258,-  Kč,  dle  příslušného  výpočtu,
včetně schválení příslušného rozpočtového opatření k uvedené finanční operaci.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/10/2023 Obecně závaznou vyhlášku obce Troubelice o místním poplatku ze psů, Obecně závaznou
v y h l á š k u  o b c e  T r o u b e l i c e  o  m í s t n í m  p o p l a t k u  z a  o b e c n í  s y s t é m
odpadového hospodářství, Obecně závaznou vyhlášku obce Troubelice o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství, Obecně závaznou vyhlášku obce Troubelice o místním
poplatku ze vstupného, všechny s účinností od 1. ledna 2024 po jejich uveřejnění dle
platné legislativy. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14a/10/2023 na základě § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2024, příspěvkových organizací zřízených
obcí Troubelice, a to Základní školy Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice
313,  IČ:  750  28  875  a  Mateřské  školy  Troubelice,  příspěvkové  organizace,  783  83
Troubelice 336; IČ: 750 28 883.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14b/10/2023 na základě § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky  2025  -  2027,
příspěvkových  organizací  zřízených  obcí  Troubelice,  a  to  Základní  školy  Troubelice,
příspěvkové  organizace,  783  83  Troubelice  313,  IČ:  750  28  875  a  Mateřské  školy
Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 336; IČ: 750 28 883.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Troubelice z p l n o m o c ň u j e

8b/10/2023 starostu obce k provedení příslušných rozpočtových opatření v rozpočtu obce na rok 2023,
které vyplynou  do  31. 12. 2023, s tím, že tyto budou dále předloženy zastupitelstvu obce
na vědomí. 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 13. 12. 2023

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


